4ta

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АЛ4ИНИСТРАLЦ.{И ЛЮБИМСКОГО МУНИIД4ГIАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 1 1 .0|.202З г. J\! 09-001з/23

г. Jftобим

Об утверждении порядка и условий
оплаты стоимости питания в лагерях
с дневноЙ формоЙ пребываниrI детеЙ,
организованных образовательными
организациями Любимского МР

в цеJUIх созданиrI оптимЕUIьных условий для обеспечения полноценного
отдъtха, оздоровления и занятости детей и подростков, во исполнение статьи 60
ЗаконаЯрославСкой области оТ 19 декабРя 2008 года М 65-з <Социальный кодекс
Ярославской области)), ПостановлениrI Правительства Ярославской области от
23.|2.2022 г. J\гs

202З году>,

1154-п <<о мерах по организации отдьIха и оздоровлениrI детей в
Администрация Jftобимского муниципzlJIьного района

дневной формой пребывания детей, организованных образователъными
организациями Jftобимского мунициПЕLльного района Ярославской области
согласно приложениrI;

6. КОНТРОль За исполнением настоящего постановления возложить на
ЗаМеСТИТеЛЯ Главы Любимского МР по социаIIъной политике С.А. Васильева.

7. ПОСтановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
ОфИциальному опубликоваIIию в приложении к районной газете <Наш краЬ> -
<Любимский вестник>>.

А.В. Кошкин
Ьý*

-"',d.

"W,
Глава муницип€Llrъного

Приложение к Постановлению
Администрации Любимского МР

от 11 .01.2022 г. J\b 09-0013/23
ПОРЯДОК И УСЛОВI4Я

оплатЫ стоимосТи питанИя в лагерях с дневной формой пребывания детейо
организованных образовательными организациями Любимского

муниципального района Ярославской области

1. ПорядоК и условия оплаты стоимости питания в лагерях с дневной
формой пребывания детей, организованньIх образовательЕыми организациями
Любимского муниципЕUIьного района, осуществляющими организацию отдыха и
оздоровЛениrI детей в каникулярное BpeMrI, на территории Любимского
мунициII€LпьногО района (да-пее - лагерЯ с дневной формой пребываниrI детей)
устанавливают порядок и условия оплаты стоимостипитания в лагерях с дневной
формоЙ пребываНия детеЙ на террИтории Любимского муницип€tльного района.

2. Стоимость набора продуктов питания для одного ребенка в день при
ДВ}а{РаЗОВОМ ПИТаНИИ УсТановиТь 162 рубля. Установить стоимость пребывания
ДеТеЙ в МОУ Любимская СОШ, МОУ Любимская ООШ им. В.Ю.Орлова сроком
На 18 ДнеЙ с двухразовым питанием в размере 4834,00 рубля с торговой наценкой
50%. РаСХОДы По торговой наценке производить за счет средств местного
бЮДЖета И родительской платы. В ост€lльных образователъных }цреждениях
УСТаНОВИТЬ СТОИМОСтъ пребывания детеЙ на 18 днеЙ с двухразовым питанием в
РаЗМеРе З276,00рублей без торговой наценки. Расходы на организацию
КУЛЬТУРНО-МассовоЙ и спортивноЙ работы в лагерях с дневноЙ формоЙ
пребывания установить в р€lзмере 20 рублей в день.

ОРганизации, на базе которых организованы лагеря с дневной формой
ПРебЫвания детеЙ, организуют питание детей в соответствии с СанПиН
2.4.4.2599-|0 <<Гигиенические требования к устройству, содержанию и
ОрГаниЗации режима в оздоровительных rIреждениrIх с дневным пребываниепл
детей в период каникул)

3. Питание предоставляется за счет средств бюджета Ярославской области,
местных бюджетов и родителеЙ (законных представителеЙ) обуlающихся или
других граждан (организаций).

4. Размер частичной платы за питание в лагерях с дневной формой
пребывания детеЙ за счет средств бюджета Ярославской области cocTaBJuIeT
50 процентов стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной формой
пребывания детей, 81,00 рубль в день на одного ребенка.

5. Размер частичной оплаты пит€шиrI за счет средств местного бюджета (в
том числе за счет субсидии из областного бюджета, предоставляемой на данные
цели) устанавливается Администрацией Любимского муниципzшьного района.

6. Оплата родителями (законными представителями) стоимости питания в
лагерях с дневIIой формой пребывания детей производится однократIIо после
подачи заявления о зачислении ребенка в лагерь с дневной формой пребывания
детей и до начuLла деятельности лагеря с дневной формой пребывания детей через
банки, терминапы оплаты, платежные системы и другими способами.